1.3. Начальная цена аукциона муниципального имущества – рыночная 

стоимость, определенная независимым оценщиком, установлена на основании 

отчета № 16/01/2026 об оценке рыночной стоимости жилого здания и земельного 

участка от 16.01.2026, в размере 4 033 000 (четыре миллиона тридцать три тысячи) 

рублей 00 копеек, в том числе: 

объект незавершенного строительства стоимостью 3 150 561,00 рублей (с 

учетом НДС); 

земельный участок стоимостью 882 157,00 рублей (НДС не облагается). 

1.4. Сумма задатка для участия в аукционе в размере 10 % от начальной цены